A su turno, el Departamento de Presupuesto expresó que “…existe disponibilidad presupuestaria, en el 
presente ejercicio fiscal, a nivel de fuente de financiamiento para afrontar el gasto demandado” (IF-2025-
00071264-MPD-DGAD#MPD del 7 de noviembre de 2025).

Por ello, atento a lo dispuesto en el artículo 4 del “Manual” imputó la suma de pesos veinticuatro millones 
setecientos cincuenta mil ($ 24.750.000,00.-) al ejercicio financiero 2025, tal como se desprende de la 
Solicitud de Gastos Nº 160 del ejercicio 2025, en estado “Autorizado”.

I.7. Conforme lo establece la Resolución General de la AFIP Nº 4164-E/2017, se constató la habilidad de los 
oferentes en los términos del artículo 86 del RCMPD, cuyos comprobantes lucen en IF-2025-00074813-

[...]

oferentes, analizó los aspectos formales, la calidad de los oferentes y evaluó las ofertas, interpretando que 
resultan admisibles y convenientes.

I.8.2. En base a las conclusiones descriptas, preadjudicó los renglones Nros. 1 a 6 de la presente contratación 
a la firma “DINAPAK SRL”, por la suma total de pesos dieciséis millones quince mil doscientos cuarenta y 

dos con 15/100 ($ 16.015.242,15.-).

Así, estableció en segundo orden de mérito a la propuesta presentada por la oferta Nº 2 “ABC 
LATINOAMERICANA DE COMERCIALIZACIÓN SA”.

I.9. El Acta de Preadjudicación fue notificada a las firmas oferentes (IF-2025-00076479-MPD-
DGAD#MPD), publicada en el Boletín Oficial de la República Argentina (IF-2025-00076489-MPD-

[...]

APROBAR la Licitación Pública Nº 38/2025, realizada de conformidad con lo establecido en el RCMPD, 
en el PCGMPD, en el “Manual” y en el PBCP.

II. ADJUDICAR los renglones Nros. 1 a 6 de la presente contratación a la firma “DINAPAK SRL” 
(oferente Nº 1), por la suma total de pesos dieciséis millones quince mil doscientos cuarenta y dos con 
15/100 ($ 16.015.242,15.-).

III. AUTORIZAR al Departamento de Compras y Contrataciones a emitir la Orden de Compra, de 
conformidad con lo dispuesto en los puntos I y II de la presente.

IV. DISPONER que el presente gasto se impute a las partidas presupuestarias que legalmente correspondan.